
  

UCHWAŁA NR XVIII/147/20 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia dla gminy Łapy na 2020 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli,  

na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej gminy Łapy na 2020 r. wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych  

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Łapy. 

§ 2. Ze środków, o których mowa w § 1, w całości dofinansowuje się:  

1) opłaty pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli za udział nauczycieli w seminariach, 

konferencjach, warsztatach oraz szkoleniach; 

2) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach wydanych  

na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1040 z późn. zm.) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego, o których 

mowa w pkt 1. 

§ 3. Ze środków, o których mowa w § 1, w wysokości do 1500,00 zł za jeden semestr, dofinansowuje się 

opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli  

za następujące formy kształcenia: 

1) studia pierwszego stopnia; 

2) studia drugiego stopnia; 

3) jednolite studia magisterskie; 

4) studia podyplomowe. 

§ 4. Do specjalności, na które przyznawane jest dofinansowanie, o którym mowa w § 2 pkt 1 oraz w § 3 

zalicza się:   

1) język polski, język angielski, język niemiecki, historia; 

2) informatyka, matematyka, fizyka, chemia, przyroda, biologia, geografia, plastyka, technika, muzyka; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 stycznia 2020 r.

Poz. 719



3) wychowanie fizyczne, gimnastyka korekcyjna, etyka, teologia, wychowanie do życia w rodzinie, 

bibliotekarstwo, wiedza o społeczeństwie, doradztwo zawodowe, przedsiębiorczość, edukacja  

dla bezpieczeństwa, bezpieczeństwo w intrnecie, zajęcia artystyczne; 

4) oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, socjoterapia, terapia pedagogiczna, psychologia, 

pedagogika, w tym pedagogika specjalna i pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, praca z dzieckiem 

niepełnosprawnym (w tym z autystycznym i z zespołem Aspergera), praca z dzieckiem zdolnym, edukacja 

włączająca; 

5) stosowanie prawa oświatowego, w tym zarządzanie oświatą, przygotowanie pedagogiczne, podnoszenie 

kompetencji w zakresie współpracy z rodzicami; 

6) edukacja wczesnoszkolna, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

7) profilaktyka uzależnień w szkołach; 

8) wychowanie do wartości przez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych; 

9) wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego w szkołach podstawowych; 

10) rozwijanie kompetencji matematycznych uczniów; 

11) rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym bezpieczne 

i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w realizacji podstawy programowej 

kształcenia ogólnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Jan Maciejewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 719


		2020-01-30T09:37:41+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




